



Nyhedsbrev nr. 12 - December 2023

Mailen kan ikke besvares.

Kære kommende forbruger i Bjæverskov Fjernvarme.

Jul og Nytår nærmer sig hurtigt og bestyrelsen kan i forhold til sidste nyhedsbrev meddele, at PlanEnergi og bestyrelsen arbejder på højtryk for som planlagt, at kunne udsende projektet i offentligt udbud den 20. december 2023. Herefter har vi en absolut forhåbning om, at vi kan levere en forsinket julegave til os alle i form af igangsætning af selve etableringen.

Efter udsendelsen af udbuddet er der nogle faste procedurer ift. tidsrammer og med at besvare spørgsmål til de firmaer som byder, inden dem som er interesseret i at afgive bud på projektet, fremsender deres endelige tilbud. Herefter gennemgår bestyrelsen og PlanEnergi de indkomne bud, før endelig leverandør vælges.

Der vil til almindelig orientering være tale om 3 udbud, et udbud på opførsel af selve fjernvarmeværket og et udbud på distributionsnettet, som er rørledninger og stik til den enkelte forbruger, samt et udbud på nedtagning af gammel varmekilde samt installation og idriftsættelse af ny fjernvarme til den enkelte.

Tidsplanen vil cirka være således:

20.12.2023 - som nævnt offentliggørelse af udbud.

05.01.2024 - 01.03.2024 tilbudsfasen med diverse spørgsmål og tilpasning af udbudsmaterialet efter en fast procedure frem til indgåelse af kontrakter med de bydende 08.04.2024 for kontraktstart august 2024.

Når gravearbejdet (forventeligt) påbegyndes august 2024, vil der blive afholdt konsultation med den enkelte forbruger om placering af fjernvarme unit samt evt. rørføring på grund med videre. Desuden skal der mellem den enkelte forbruger og selskabet indgås en egentlig forbrugerftale - en kontrakt med bestemmelser for varmelevering. Meget mere om dette senere.

I forbindelse med gravearbejdets start vil der blive udsendt opkrævning på tilslutningsbidrag 2 indeholdende et andelsindskud, som meddelt i tidligere nyhedsbreve.

Hvis ovennævnte tidsplan følges, vil bestyrelsen formentlig lige som sidste år, på tidspunktet for afholdelse af den ordinære generalforsamling være nødt til, at afholde denne internt, idet der på tidspunktet for afholdelsen formentlig stadig ikke vil være andelshavere, men vi satser stadigvæk på at afholde et informationsmøde for tilmeldte kommende forbrugere. Det har vi lovet og det vil vi selvfølgelig gøre!

Nu ser vi foreløbig frem til at få afsluttet udbudsfasen og forhåbentlig få gode anlægspriser hjem på alle 3 udbud, så vi kan holde os inden for den økonomiske ramme for projektet, som Køge Kommune økonomisk også godkendte på byrådsmødet 31. oktober 2023

PlanEnergi har den 8.12.2023 afholdt møde med områdets ledningsejere om, hvorvidt nogle havde planer i byggeperioden om at foretage opgravning af arealer i Bjæverskov. Dette for at afklare og minimere ulemperne ved opgravning i vores by mest muligt. Det vil være problematisk, at byen skal graves op flere gange, hvis vi eventuelt kunne Sam- grave og dermed både spare penge og ulemper for os alle i byen.

Det er jo klart, at der vil være en del gravearbejde, når projektet går i gang, og ulemper vil ikke kunne undgås, men hele byen vil ikke blive gravet op på en gang. Der vil ske en etapeopdelte etablering af distributionsnettet.

Som sædvanlig vil nyhedsbrevene blive lagt på vores hjemmeside. Adressen er den samme: www.bjaeverskov-fjernvarme.dk

Det var alt for nu – vi glæder os til at kunne præsentere næste gode nyhed. Er der evt. spørgsmål eller andet er man velkommen til at skrive til os på mail: kontakt@bjsfv.dk.

Venlig hilsen & hav en dejlig Jul samt et godt Nytår
Bestyrelsen

